[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1546 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza, em caráter de urgência, do acúmulo de lixo que se encontra nas ruas de todo o bairro Faisqueira,e a coleta em todos os dias da semana.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz-se necessária tendo em vista as inúmeras reivindicações dos moradores junto a este vereador, que reclamam do acúmulo de lixo nas ruas do bairro. Este problema requer medida de caráter urgente por se tratar de saúde pública e por ter causado o aparecimento de animais peçonhentos, como de aranhas e de insetos dentro das residências, podendo levar a população a adquirir doenças em razão do lixo concentrado no bairro.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2017.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

21 de novembro de 2017
)